ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЯРАНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  30.10.2015                                                                                                       № 123
м. Опытное Поле
	О Почетной грамоте

Опытнопольской сельской думы Яранского муниципального района                       Кировской области

В целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в развитие местного самоуправления, в социально-экономическое и культурное развитие поселения, активную нормотворческую деятельность, за высокие спортивные достижения Опытнопольская сельская Дума  Яранского района Кировской области второго созыва РЕШИЛА:

1. Учредить Почетную грамоту Опытнопольской сельской Думы Яранского района  Кировской области.

2. Утвердить Положение о Почетной грамоте Опытнопольской сельской Думы Яранского района  Кировской области согласно приложению № 1.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Опытнопольское  сельское поселение, разместить в сети Интернет на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Опытнопольского                                                                                                                      сельского поселения                                                                        И. А, Бусыгина
Приложение № 1

к решению

Опытнопольской сельской Думы
третьего созыва Яранского района Кировской области

от     30.10.2015     № 123
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ОПЫТНОПОЛЬСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Почетная грамота Опытнопольской сельской Думы Яранского района  Кировской области (далее - Почетная грамота) является формой поощрения и учреждена для награждения граждан, внесших значительный вклад в развитие местного самоуправления, в социально-экономическое и культурное развитие поселения, активную нормотворческую и общественную деятельность, за высокие личные трудовые  достижения.

2. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в Опытнопольскую сельскую Думу Яранского района  Кировской области могут обращаться глава Опытнопольского сельского поселения, постоянные депутатские комиссии Опытнопольской сельской  Думы,  руководители организаций независимо от форм собственности.

3. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в Опытнопольскую сельскую Думу представляются следующие документы:

3.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой направляется на имя председателя Опытнопольской сельской  Думы не позднее трехнедельного срока до заседания Опытнопольской сельской  Думы, на котором будет рассматриваться вопрос о награждении Почетной грамотой.

3.2. Характеристика на представляемого к награждению, которая должна содержать автобиографические данные, сведения о трудовой деятельности, личном вкладе в развитие и совершенствование местного самоуправления, реализацию программ социально-экономического развития, иных социально значимых достижениях и заслугах представляемого к награждению Почетной грамотой.

3.3. Письменное согласие лица, представляемого к награждению, на обработку его персональных данных. Приложение № 2.
3.4. В ходатайстве отдельной строкой указывается предполагаемая дата вручения Почетной грамоты.

4. Председатель Опытнопольской сельской  Думы направляет поступившие документы в постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и депутатской этике Опытнопольской сельской  Думы для рассмотрения и подготовки соответствующего проекта решения.

5. Комиссия рассматривает на ближайшем заседании представленные документы и готовит проект решения о награждении.

В случае отклонения ходатайства о награждении заявителю в течение семи дней в письменном виде сообщаются мотивы отказа.

6. Проект решения с приложением необходимых документов вносится на рассмотрение Опытнопольской сельской  Думы.

7. Почетная грамота подписывается председателем Опытнопольской сельской  Думы и заверяется печатью Опытнопольской сельской  Думы.

8. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем Опытнопольской сельской  Думы или по его поручению заместителем председателя Опытнопольской сельской  Думы, председателями постоянных депутатских комиссий.
9. О награждении Почетной грамотой делается соответствующая запись в трудовой книжке работодателем лица, представленного к награждению.

10. Решение о награждении Почетной грамотой публикуется в информационном бюллетене органов местного самоуправления
11. Оформление Почетной грамоты, учет и регистрацию награжденных осуществляет постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту и депутатской этике Опытнопольской сельской  Думы.
12. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к новому награждению не ранее чем через 5 лет после предыдущего награждения.

13. Дубликат Почетной грамоты взамен утраченной не выдается.

Приложение № 2
к решению

Опытнопольской сельской  Думы от 30.10.2015   № 123
ФОРМА

получения согласия лиц, представляемых к награждению,

на получение и обработку их персональных данных

    Я, _______________________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________________________________
                     (должность, название организации)

___________________________________________________________________________

              (паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

__________________________________________________________________________,

                            (адрес регистрации)

даю   свое   согласие   Опытнопольской сельской Думе Яранского района  Кировской области, находящейся  по  адресу:  м.Опытное Поле, ул.Октябрьская, 6 Яранского района, на получение, обработку  моих  персональных  данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения,  гражданство,  образование,  домашний  адрес, семейное положение,

владение иностранными языками, награды и поощрения, пребывания за границей, ИНН, стаж и периоды работы, сведения о судимости, наградных документах).

    Предоставляю   Опытнопольской сельской Думе Яранского района  Кировской области право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая  сбор,   систематизацию,   накопление,   хранение,   обновление,  изменение, использование,  обезличивание,  блокирование,  уничтожение. Оператор вправе обрабатывать  мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу  данных,  включения  в  нормативные  правовые  акты  и отчетные формы, предусмотренные    нормативными    правовыми    актами,   регламентирующими представление  отчетных  данных,  использовать  мои  персональные  данные в информационной  системе;  размещать  мои  фамилию,  имя  и  отчество, место работы, должность, вид награждения в средствах массовой информации.

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания в период срока действия  рассмотрения  документов  о награждении, а также на срок хранения документов  (75  лет).  Настоящее  согласие  может быть отозвано письменным заявлением субъекта персональных данных.

"___" ___________ 20___ г.     _______________     ________________________

                                                            (подпись)                       (Ф.И.О.)